
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Про надання згоди на безоплатну  
передачу індивідуально визначеного  
майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад 
області 

Четверта сесія 
восьмого скликання 

 
 
 
 Відповідно до статті 43, частини другої, четвертої та п'ятої статті 60 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою 
раціонального та ефективного використання індивідуально визначеного майна  
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Надати згоду на безоплатну передачу комплектів комп’ютерного 
обладнання з балансу Комунального закладу "Центр фінансово-статистичного 
моніторингу, матеріально-технічного  та інформаційного забезпечення освітніх 
закладів" Миколаївської обласної ради зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
територіальних громад (додаток 1). 

 
2. Надати згоду на безоплатну передачу шкільних автобусів з балансу 

Комунального закладу "Центр фінансово-статистичного моніторингу, 
матеріально-технічного та інформаційного забезпечення освітніх закладів" 
Миколаївської обласної ради зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад, закріпивши його за закладами освіти (додаток 2). 

3. Закріпити за Миколаївською спеціальною загальноосвітньою школою-
інтернатом І-ІІІ ступенів № 6 Миколаївської обласної ради на праві 



2 
 
 

оперативного управління програмно-апаратні комплекси для корекційно-
розвиткової роботи, що належать до спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області та знаходяться на балансу Комунального 
закладу «Центр фінансово-статистичного моніторингу, матеріально-технічного 
та інформаційного забезпечення освітніх закладів» Миколаївської обласної 
ради (додаток 3). 

 
4. Надати згоду на безоплатну передачу комплектів засобів навчання та 

обладнання для STEM-лабораторій та навчальних кабінетів з балансу 
Комунального закладу "Центр фінансово-статистичного моніторингу, 
матеріально-технічного та інформаційного забезпечення освітніх закладів" 
Миколаївської обласної ради зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад, закріпивши його за закладами освіти (додаток 4). 

 
5. Доручити обласній державній адміністрації в установленому чинним 

законодавством порядку вжити необхідних заходів щодо передачі майна 
зазначеного у пунктах 1, 2, 3, 4 цього рішення, зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад області. 

 
6. Внести до рішення обласної ради від 02 жовтня 2020 року № 2 «Про 

надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальних громад області» такі зміни: 

пункт 2 викласти у такій редакції: 
«Надати згоду на безоплатну передачу україномовних комплектів 

дидактичного обладнання з балансу  Комунального закладу "Центр фінансово-
статистичного моніторингу, матеріально-технічного  та інформаційного 
забезпечення освітніх закладів" Миколаївської обласної  ради зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад міста Миколаєва, 
Южноукраїнська (додаток 2)»; 

з пункту 6 виключити слово «Южноукраїнськ»; 
у додатку 1 «Перелік обладнання та легкових автомобілів для інклюзивно-

ресурсних центрів, яке передається у комунальну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст (обласного значення) Миколаївської області»: 

у графі 2 пункту 4 слова «Снігурівська районна рада» замінити словами 
«Снігурівська міська рада»; 

у графі 3 пункту 4 слова «Інклюзивно-ресурсний центр Снігурівської 
районної ради Миколаївської області, м. Снігурівка, вул. Чайковського, 55» 
замінити словами «Інклюзивно-ресурсний центр Снігурівської міської ради,     
м. Снігурівка, вул. Чайковського, 55»; 



3 
 
 

у графі 2 пункту 10 слова «Ольшанська селищна рада Миколаївського 
району» замінити словами «Ольшанська селищна рада»; 

у додатку 4 «Перелік обладнання для закладів освіти, яке передається у 
комунальну власність територіальних громад сіл, селищ, міст (обласного 
значення) Миколаївської області»: 

у графі 6 пункту 11 цифри «32» замінити цифрами «15»; 
у пункті 23: 
у графі 4 слова «Обладнання для кабінетів хімії» виключити; 
у графі 5 слово «комплект» виключити; 
у графі 6 цифру «1» виключити; 
у графі 7 цифри «61122,00» виключити; 
у графі 8 цифри «61122,00» виключити; 
доповнити таблицю додатка 4 після пункту 35 новим пунктом 36, 

виклавши усі позиції у такій редакції: 
 

"36. Єланецька 
селищна 
рада 

Калинівська 
загальноосвіт-
ня школа  
І-ІІІ ступенів 
Єланецької 
районної ради 
Миколаївської 
області 

Обладнан-
ня для 
кабінетів 
хімії 

комплект 1 61122,00 61122,00

" 
у графі 3 пункту 3 додатка 5 «Перелік обладнання для закладів освіти, яке 

передається у комунальну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
(обласного значення) Миколаївської області» слова «Відділ освіти, молоді та 
спорту Очаківської райдержадміністрації, Миколаївська область, м. Очаків, 
вул. Соборна, 7-А» замінити словами «Управління освіти та з гуманітарних 
питань Очаківської міської ради, м. Очаків, вул. Соборна, 7-А». 

 
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, 
культури та духовності та на постійну  комісію обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури. 
 
 
 
 
Голова обласної ради                                                                Ганна ЗАМАЗЄЄВА 
 



Додаток 1 
до рішення  обласної ради 

 
 

Перелік комплектів комп’ютерного обладнання,  
 яке передається у комунальну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст (обласного значення)  Миколаївської області 
  

 

№ 
з/п 

Орган місцевого самоврядування, до 
комунальної власності якого 

передається майно 
Назва майна 

Одиниця 
виміру 

Кількість 
Ціна 
(грн) 

Сума 
(грн) 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 1. Миколаївська міська рада комп`ютерне обладнання шт. 57 25158,00 1434006,00 

2. Очаківська міська рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 

3. Первомайська міська рада комп`ютерне обладнання шт. 20 25158,00 503160,00 

4. Южноукраїнська міська рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 

5. Братська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 13 25158,00 327054,00 

6. Врадіївська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 17 25158,00 427686,00 

7. Єланецька селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 15 25158,00 377370,00 

8. Кривоозерська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 19 25158,00 478002,00 

9. Шевченківська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 13 25158,00 327054,00 



2 
Продовження додатка 1 

   до рішення обласної ради  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

10. Арбузинська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 7 25158,00 176106,00 

11. Березанська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 11 25158,00 276738,00 

12. Березнегуватська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 20 25158,00 503160,00 

13. Баштанська міська рада комп`ютерне обладнання шт. 11 25158,00 276738,00 

14. Благодатненська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 5 25158,00 125790,00 

15. Веселинівська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 14 25158,00 352212,00 

16. Веснянська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 8 25158,00 201264,00 

17. Володимирівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 1 25158,00 25158,00 

18. Воскресенська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 

19. Галицинівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 5 25158,00 125790,00 

20. Вільнозапорізька сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 5 25158,00 125790,00 

21. Доманівська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 10 25158,00 251580,00 

22. Дорошівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 3 25158,00 75474,00 



3 
Продовження додатка 1 

   до рішення обласної ради  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

23. Казанківська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 13 25158,00 327054,00 

24. Кам`яномостівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 8 25158,00 201264,00 

25. Коблівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 

26. Куцурубська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 

27. Мигіївська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 5 25158,00 125790,00 

28. Мостівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 5 25158,00 125790,00 

29. Нечаянська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 4 25158,00 100632,00 

30. Новобузька міська рада комп`ютерне обладнання шт. 10 25158,00 251580,00 

31. Новомар`ївська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 

32. Олександрівська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 4 25158,00 100632,00 

33. Ольшанська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 4 25158,00 100632,00 

34. Радсадівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 4 25158,00 100632,00 

35. Прибузька сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 3 25158,00 75474,00 

36. Прибужанівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 



4 
Продовження додатка 1 

   до рішення обласної ради  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

37. Софіївська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 8 25158,00 201264,00 

38. Широківська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 3 25158,00 75474,00 

39. Чорноморської сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 4 25158,00 100632,00 

40. Вознесенська міська рада комп`ютерне обладнання шт. 11 25158,00 276738,00 

41. Снігурівська міська рада комп`ютерне обладнання шт. 15 25158,00 377370,00 

42. Горохівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 7 25158,00 176106,00 

43. Інгульська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 8 25158,00 201264,00 

44. Привільненська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 

45. Сухоєланецька сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 6 25158,00 150948,00 

46. Мішково-Погорілівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 4 25158,00 100632,00 

47. Новоодеська міська рада комп`ютерне обладнання шт. 9 25158,00 226422,00 

48. Костянтинівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 7 25158,00 176106,00 

49. Степівська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 10 25158,00 251580,00 

50. Синюхіно-Брідська сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 5 25158,00 125790,00 



5 
Продовження додатка 1 

   до рішення обласної ради  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

51. Первомайська селищна рада комп`ютерне обладнання шт. 11 25158,00 276738,00 

52. Бузька сільська рада комп`ютерне обладнання шт. 3 25158,00 75474,00 
х х х всього: 473 х 11899734,00 

 
 

Т.в.о. директора департаменту освіти  
і науки облдержадміністрації                                                                                                                           Наталія СОКУЛЬСЬКА 



 

 
 

Додаток 2 
до рішення обласної ради 

              
 

Перелік шкільних автобусів для закладів освіти, які передаються у комунальну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст (обласного значення) Миколаївської області 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 
1. 
 
 
 
 

 
Новобузька 
сільська рада 

Новобузька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 7 
Новобузької міської ради 
Миколаївської області 

Шкільний автобус 
«Еталон» 
А08116Ш-0000041; 
Y6PAS8116LP000950 
 

шт. 1 1 947 000 1 947 000 

 
 2. 
 
 
 
 

 
Прибужанівська 
сільська рада 

 
Яструбинівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Прибужанівської сільської ради 
Вознесенскього району 
Миколаївської області 

 
Шкільний автобус 
«Еталон» 
А08116Ш-0000041; 
Y6PAS8116LP000952 
 

шт. 1 1 947 000 1 947 000 

 
№ 
з/п 

Орган місцевого 
самоврядування, 
до комунальної 
власності якого 

передається майно 

 
Заклад, за яким закріплено 

майно 

 
Транспортний засіб, 
його марка, номер 

кузова 

 
Одиниця 
виміру 

 
Кількість 

 
Ціна за 

одиницю 
(тис. грн) 

 
Сума 

(тис. грн) 



2 
       

     Продовження додатка 2 
        до рішення обласної ради 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
3. 
 
 
 

 
Доманівська 
селищна рада 

 
Кузнецівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів  
імені героя АТО Матвієнка А.В. 
Доманівської районної ради 
Миколаївської області 

 
Шкільний автобус 
«Еталон» 
А08116Ш-0000041; 
Y6PAS8116LP000955 
 

шт. 1 1 947 000 1 947 000 

 
 
 
 
 

Т.в.о. директора департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації                   Наталія СОКУЛЬСЬКА 



 

Додаток 3 
до рішення обласної ради 

 
 

Програмно-апаратні комплекси для корекційно-розвиткової роботи, які закріплюються за закладом 
на праві оперативного управління 

 

 
 
 
 

Т.в.о. директора  
департаменту освіти  
і науки облдержадміністрації                                                                                                                    Наталія СОКУЛЬСЬКА 

 
№ 
 з/п 

Орган місцевого 
самоврядування, у 

власності якого 
перебуває майно 

 
Заклад, за яким закріплено майно

 
Назва майна 

 
Одиниця 
виміру 

 
Кількість 

 
Ціна за 

одиницю 
(тис. грн)

 
Сума 

(тис. грн) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

1. 
 
 
 
 

 
Миколаївська 
обласна рада 

Миколаївська спеціальна 
загальноосвітня школа-інтернат 
І-ІІІ ступенів № 6 Миколаївської 

обласної ради 

Програмно-
апаратний 

комплекс для 
корекційно-

розвиткової роботи 
 

шт. 7 46 410,00 324 870,00 



 

Додаток 4 
до рішення обласної ради 

 
 

Перелік комплектів засобів навчання та обладнання для STEM-лабораторій та навчальних кабінетів, які передаються у 
комунальну власність територіальних 

громад сіл, селищ, міст (обласного значення) Миколаївської області 
 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 

1. 
 
 
 
 

 
Доманівська 
селищна рада 

Доманівський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів 
№1 Доманівської селищної 
ради Миколаївської області 

Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для STEM-лабораторій 
(ТИП 1) 

комплект 1 1 385 700 1 385 700 

 
2. 

 
Арбузинська 
селищна рада 

 
Комунальний заклад освіти 
«Арбузинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2  
ім. Т.Г. Шевченка Арбузинської 
селищної ради Миколаївської 
області» 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для STEM-лабораторій 
(ТИП 1) 

комплект 1 1 385 700 1 385 700 

Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
математики 

комплект 1 399 102 399 102 

 
3. 

 
Миколаївська 
міська рада 

 
Миколаївський муніципальний 
колегіум імені Володимира 
Дмитровича Чайки 
Миколаївської міської ради 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для STEM-лабораторій 
(ТИП 2)

комплект 1 1 384 200 1 384 200 

 
№ 
з/п 

Орган місцевого 
самоврядування, до 

комунальної 
власності якого 

передається майно 

 
Заклад, за яким закріплено 

майно 

 
Назва майна 

 
Одиниця 
виміру 

 
Кіль-
кість 

 
Ціна за 

одиницю 
(тис. грн) 

 
Сума 

(тис. грн) 



2 
     Продовження додатка 4 
      до рішення обласної ради 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Миколаївської області 

 
4. 

 
Березанська 
селищна рада 

 
Березанський ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів Березанської селищної 
ради Миколаївської області 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для STEM-лабораторій 
(ТИП 2)

комплект 1 1 384 200 1 384 200 

Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
біології

комплект 1 532 788 532 788 

 
5. 

 
Миколаївська 
міська рада 

 
Миколаївський морський 
ліцей імені професора 
М.Александрова Миколаївської 
міської ради Миколаївської 
області

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
фізики 

комплект 1 557 226 557 226 

 
6. 

 
Миколаївська 
міська рада 

 
Миколаївська спеціалізована І-
ІІІ ступенів школа № 22 з 
поглибленим вивченням 
англійської мови з 1 класу 
Миколаївської міської ради 
Миколаївської області 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
фізики

комплект 1 557 226 557 226 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
біології

комплект 1 250 890 250 890 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
географії

комплект 1 232 038 232 038 



3 
     Продовження додатка 4 
      до рішення обласної ради 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
хімії

комплект 1 246 588 246 588 

 
7. 

 
Южноукраїнська 
міська рада 

 
Южноукраїнська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №3 Южноукраїнської 
міської ради Миколаївської 
області

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
фізики 

комплект 1 557 226 557 226 

 
8. 

 
Первомайська 
міська рада 

 
Первомайська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 4 
Первомайської міської ради 
Миколаївської області

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
математики 

 
комплект 

1 399 102 399 102 

 
9. 

 
Южноукраїнська 
міська рада 

 
Южноукраїнська 
загальноосвітня школа I-III 
ступенів №4 Южноукраїнської 
міської ради Миколаївської 
області

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
географії 

 
комплект 

1 687 330 687 330 

 
10. 

 
Єланецька селищна 
міська рада 

 
Єланецька загальноосвітня 
школа І - ІІІ ступенів 
Єланецької районної ради 
Миколаївської області

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
географії

комплект 1 687 330 687 330 

 
11. 

 
Баштанська міська 
рада 

 
Баштанський опорний заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів №2 Баштанської 
міської ради Баштанського 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
географії

комплект 1 687 330 687 330 



4 
     Продовження додатка 4 
      до рішення обласної ради 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
району Миколаївської області 

 
12. 

 
Баштанська міська 
рада 

 
Баштанський опорний заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів №1 Баштанської 
міської ради Баштанського 
району Миколаївської області

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
хімії 

комплект 1 538 086 538 086 

 
13. 

 
Шевченківська 
сільська рада 

 
Шевченківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Шевченківської сільської ради 
Вітовського району 
Миколаївської області

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
хімії 

комплект 1 538 086 538 086 

 
14. 

 
Миколаївська 
міська рада 

 
Миколаївська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 51 
Миколаївської міської ради 
Миколаївської області 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
фізики

комплект 1 231 588 231 588 

 
Комплект засобів 
навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів 
математики 

комплект 1 248 388 248 388 

 
 
 
 

Тв.о. директора департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації                                                                                            Наталія СОКУЛЬСЬКА 


	Проєкт рішення
	Додаток 1КОМП ОБЛАДНАННЯ _
	Додаток 2АВТОБУСИ
	Додаток 3ПРОГРАМНО-АПАРАТНИЙ КОМПЛЕКС
	Додаток 4_STEM+кабінети

